



## Ponad sto lat krakowskiej lekkoatletyki

2023-09-03

**Lekkoatleci z Krakowa przez lata osiągnęli wiele sukcesów, nie tylko na naszym podwórku, ale również na zawodach międzynarodowych. Czy zastanawialiście się kiedyś, gdzie zaczęli oni swoje kariery?**

Jednym z takich miejsc jest Sekcja Lekkoatletyczna K.S. Cracovia 1906, niezwykle bogata w historię – w tym roku będzie obchodzić jubileusz 110-lecia! Oczywiście rok występujący w nazwie (1906) odpowiada założeniu Klubu Sportowego, którego Sekcja Lekkoatletyczna została oficjalnie powołana w 1913 r.

Z okazji wyjątkowego jubileuszu na 9 września zaplanowano uroczyste obchody pod patronatem Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego. W programie przewidziane jest uroczyste spotkanie w Urzędzie Miasta Krakowa oraz, rzecz jasna, zawody lekkoatletyczne w ramach 48. Memoriału im. Aleksandra Moroza i II Memoriału im. Emila Dudzińskiego, które odbędą się na stadionie AWF Kraków.

Dlaczego akurat doktorowi Morozowi poświęcone jest to wydarzenie? Trudno bowiem mówić o historii Sekcji Lekkoatletycznej, nie wymieniając jego nazwiska. Jako sportowiec, trener, a wreszcie działacz od 1930 r. ciężko pracował nad rozwojem tej jednostki. Za swoje działania został odznaczony złotą odznaką PZLA, a także Złotym Krzyżem Zasługi za upowszechnianie kultury fizycznej i sportu.

Z kolei dr Emil Dudziński to również były lekkoatleta, trener i działacz Cracovii oraz AZS Kraków. Sztafeta 4x100m kobiet pod jego kierunkiem zdobyła brązowy medal na igrzyskach olimpijskich w Rzymie w 1960 r. W tym samym roku otrzymał Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski.

W trakcie swojej działalności Sekcja Lekkoatletyczna osiągnęła: 3 drużynowe mistrzostwa Polski, 2 drużynowe mistrzostwa Polski w przełajach, 74 tytuły indywidualnego mistrza Polski, 31 indywidualnych mistrzostw Polski Juniorów, a także wysłała 3 zawodników reprezentujących nasz kraj na Igrzyskach Olimpijskich.

Jeżeli chcecie wziąć udział w 48 Memoriale im. Aleksandra Moroza i II Memoriale im. Emila Dudzińskiego, szczegółowe informacje dotyczące zawodów można znaleźć na fanpage'u FB: [KS Cracovia 1906 lekkoatletyka](#) oraz na stronie: [www.cracovia1906.pl](http://www.cracovia1906.pl) w zakładce: „Lekkoatletyka”.